qui vel ex minimo quolibet peccato, De mifericordia 
penitus feclufa, proficifcitur , fed de eo, qui, e- 
mmfi Deus hominibus in ipiius viis ambulantibus, 

uamvis interdum labantur, peccata non imputare 
ecreverit, ex peccandi perpetuitate quadam pro

venir. Quandoquidem non poft Chriftum, nec per 
Chriftum tantummodo, fed etiam alia ranone ante 
Chnftum Deus bcnignitatem iftam erga humanum ge- 
nus non decrevit folu m , verum etiam ab ipib pœne or
be condito variis teftimoniis , atque exemplir i leclaravir, 
ut faris per fe pater, ôc ego in mea de Jefu Chrifto 
* lervatore d iputatione abunde coniirmavi. Ve
rum hic id fine dubio agitur, ut hominis condite, 
quod ad mortis reatum attinet , fi gratia Dei , non 
quidem quæcumeuc fed qualis per Chriftum plane 
exhibita fuit , removeatur , diligenter defcribatur. 
Quare, fi de j am renato homine eft fermo, neceflè 
ell, ut homo renatus in DH viis non ambulet, ôc non 
modo interdum ! abatur, ředin ipfis pcccatis maneat, 
qu arnquam vix fieri p< >teft ut quis de renato homme 
hic affirmari credat , eum ab ipfa morte captivum 
quodammodo detîneri, qui confideret, ftatim cap. 
feq. ubi îenatus homo deferibitur, pu nun oufturam 
eorum, qnæ prius üréla tuerant, antithefin, affirmari, 
eum à mortis lege folutum eile, quod alteri ifti affirma- 
tioni penitus adveriatur. Exiiseiiim, quæ modo dice- 
bam, aperta relponfio colligitur ad illua, quod pro ifto- 
rum locorum ^oncinanone a te, vir nobililhme, excogi- 
tatum fuifi'e apparet, ut fcilicet in priore de mortis reatu 
verba fianr ex ipfis peccatis per fe, gratia Dci, quæ per 
Chriftum eft, le dula, confideratis prov jniente, înpr- 
fteriore vero de liberatione ag^tui ab eodein reatu per 
Dei gratiam nobis à Chrifto allatam concefîà, quæ duo 
in uno eodemque homine, eodem temporeconfiden ri 
poflunt. Hanc , inquam, conciliationem admirtendam 
non eile, id dcmonltrare videtur, quod homorenatu;, id 
eft, qui in confilio impiorum non ambulgtPfal.i.i, nec 
in viapeccatorurnmanet, beatus jamur feriptum eft, 
appc'iari debet, jamque à mords reatu ex pmpriis pec- 
cacis proficifcente liberatusDei benignitateeft : quæ, ut 
dictum fuit, etiam ante Chrifti adventům id abun
danter præftitit, ut hommes pii ôc in peccatis mini
me manentes femper pro juftis coram Deo ipib habi- 
li fiiennr, id eft, fuorum delićtorum veniam fint con- 
fecuti.

Haćtenus, vir clariflime, ea ipfius loei noftri ve.ba 
expendi, unde potiffimum colngi arbitror, fi Paulus 
defeipfo, ut regencrato, hoefep cap. Epift ad Rom. 
loquatur, pofle hominem regeneratum in peccati > ma- 
nere , Ôc fecundum carnem in hac vita incedere, im- 
mo quin in peccatis maneat, & dum hic vivit, fe
cundum carnem incedat, vix ul'o modo fieri poiTe, 
quandoquidem vix ullo modo fieri pofle videtur, ut 
quis in hac vita id prxftet, quod ipfe Paulus ræftare 
non potuit. Et fimul alia alibi feriptn efufdem Pauli ver
ba,qux de homine regnerato manifefte lunr diéta.quæ- 
que iftis oppofueram,cum ipfis minime conciliari pofle, 
&proptereahicdefeipfo,ramquam regenerato, Pau
lum uuo modo ve.ba facere, etiamfi tibi fecus omnino 
videatur, demonftrandum mihi fumpfi. Quod fi ex ani- 
mr rnei fententia fucceflit, eft quod Deo ingéniés gratias 
agam, qu mea opera in re (hac præfertim ætate noftra) 
tanti momenti præftanda uti pro fua bonirate voluerit. 
Sinminus, non eft, quod mirer cum imbecillas vires 
mcas confidero, &. mecum animo reputo, quam diffi
cile fir, v-ntatem , quæ diu in tenebris apud plerof- 
quejacuerit, . n lucern quodammodo revocare. Id ta
rnen interea cominemorandum ceiifco , hucufque me 
ira difpuiafle, quafi tu (utequidem fpero^in eo me
cum lentias, hominem Chrifti fpiritu regeneratum in 
peccatis non manere, ôc in ipfo fpiritum in pugna, 
& lućtatione ilia , carne révéra fuperiorem ev adere,
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ejufque malas cupiditates, urplurimum, reipf a sin
cère , ac refrenare Quod ii forralfe aliter fentis, 6c ni
hil aliud homini renato tribuis, qu im ftudium, & cona- 
tum quemdam bene agendi minime efficacem, adeo ut 
plerumque non bene, fed male agat, vide(obfecro te.) 
qualis .fit ifta fententia tua, & quomodo eam vd aper- 
us facus teftimoniis confirmare, vel rationibus inde 
dućtis, i erifimilcm fàltem efle, probaie queas. Ego 
ut 8c mihi, ôc (quemadmodum arbitror) ribi ipfi ple- 
nius fatifiaciam, quamvis fententia jfta per ea, quæ 
ante différai, fatis confutata videatur, tarnen , antc- 
quam ńnem Cribendifacio, quæ te quantum ex tuis 
litteris conjici poteit, in eam inducere potuerint, di
ligenter recenfere , & cujus ponderis finr, exami- 
nare, Deovolente, decrevi, utquHde fenrentiaifta 
cenfendumfit, meliuscognofcatur. Nam Ôc hue to- 
ta de i'aulini loci interpretatione difputatio noftra re
ferenda elt, ôc eadem opera aliquanto eriam diligentius, 
quam, haćtenus faćtum fit , locus iple expendendus- 
Ac primům de Sacrarum Litterarum reftimoniis, de- 
que rationibus inde petitis, deindede quibufdam aliis 
rationibus difputabo.